
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
N.___________                                             del_______________ 
   

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 per la fornitura urgente trimestrale di 

Prodotti per la diagnosi e il monitoraggio di patologie oncoematologiche da destinare alla SC di Ematologia-Laboratorio 

Specialistico del P.O. Businco. Ditta Life Technologies Italia. Spesa complessiva € 17.124,93 oltre IVA di legge. CIG. 

B086CC9782. 

PDTD/2024/306BP  

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla 

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con nota prot. n. 212 del 31.01.2024, agli atti del Servizio, il Direttore ff della SC Farmacia dell’ARNAS 

“G. Brotzu”, ha richiesto la fornitura urgente trimestrale di prodotti per la diagnosi e il monitoraggio di 

patologie oncoematologiche da destinare alla SC di Ematologia-Laboratorio Specialistico del P.O. Businco, 

tale da garantire la continuità assistenziale per almeno tre mesi, nelle more della gara aziendale in fase di 

stesura del Capitolato; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
289

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta Life Technologies Italia, ultimo fornitore della 

fornitura in oggetto, la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire quanto in parola, ed essendo 

tale Ditta in possesso dei requisiti di cui alla sopracitata norma; 

Considerato che il Direttore ff della SC Farmacia dell’ARNAS “G. Brotzu” ha espresso parere favorevole, agli atti del 

Servizio, in merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Ditta per conformità alla richiesta; 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta, agli atti del Servizio; 

Ritenuto  pertanto di dover affidare la fornitura urgente trimestrale di prodotti per la diagnosi e il monitoraggio di 

patologie oncoematologiche da destinare alla SC di Ematologia-Laboratorio Specialistico del P.O. Businco, 

in favore della Ditta Life Technologies Italia, per un importo complessivo trimestrale pari ad € 17.124,93 oltre 

IVA di legge, come di seguito indicato: 

 Codice Descrizione Quantità Prezzo unit. + Iva Prezzo tot. + Iva 

4336935 BDT V3.1 SEQ STD KIT EACH 1 € 469,20 € 469,20 

N8080249 AMPLITAQ GOLD 5X1000U BUF II EACH 1 € 2.917,50 € 2.917,50 

4315931 FG, CAPILLARY ARRAY 16 x 36 CM 1 € 1.691,50 € 1.691,50 

401734 PRISM GENESCAN KIT 500 ROX 1 € 838,10 € 838,10 

4410715 SEPTA CATHODE BUFFER CNTR 3500 RUO 1 € 484,50 € 484,50 

450007 CUSTOM PRISM PRIMER 10K PMOL 10K PICOMOLES 1 € 146,20 € 146,20 

4311320 HI-DI FORMAMIDE BOTTLE 25 ML 3 € 58,86 € 176,58 

N8010560 MICROAMP 96-WELL RXN PLATE - EA NO BARCODE 20 € 58,69 € 1.173,80 

4393708 POP-7 (384) POLYMER 3500 SERIES EACH 1 € 258,40 € 258,40 

4393927 ANODE BFFR CONTAINR 3500SERIES EACH 4 € 155,55 € 622,20 

4408256 CATHODE BFR CONTAINR 3500 SER EACH 4 € 212,50 € 850,00 

4366589 GENESCAN-600 LIZ SIZE STD KIT EA 1 € 920,46 € 920,46 

4393718 CONDITIONING REAGNT 3500SERIES EACH 1 € 37,09 € 37,09 

4412614 SEPTA,96 WELL RUO 3500 EACH 1 € 545,70 € 545,70 

4404685 CAPILLARY ARRAY 8-CAP 50CM RUO EACH 1 € 1.755,25 € 1.755,25 

4337455 BDT V3.1 RR-100 & SEQ BUFFER EACH 1 € 1.536,80 € 1.536,80 

4345827 DS-30 (DYE SET D) MATRIX STD KIT 1 € 271,15 € 271,15 

10297018 100 MM DNTP SET 4 X 25 UMOL 2 € 272,25 € 544,50 

4311971 FG, OPTICAL ADHESIVE COVERS EACH 4 € 267,75 € 1.071,00 

4404312 SEQNCING STD V3.1 3500 SERIES EACH 1 € 349,35 € 349,35 

K310001 PURELINK PCR PURIFICATION KIT 50 COLUMNS 1 € 96,80 € 96,80 

4376486 BIGDYE XTERMINATOR KIT 2ML EACH 1 € 272,85 € 272,85 

K220001 PL QUICK GEL EXTRACT AND PCR 50 REACTIONS 1 € 96,00 € 96,00 

TOTALE FORNITURA TRIMESTRALE + IVA € 17.124,93 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare la fornitura urgente trimestrale di prodotti per la diagnosi e il monitoraggio di patologie oncoematologiche da 

destinare alla SC di Ematologia-Laboratorio Specialistico del P.O. Businco, in favore della Ditta Life Technologies Italia, per 

un importo complessivo trimestrale pari ad € 17.124,93 oltre IVA di legge, come di seguito indicato: 

luisanna.perra
Font monospazio
289

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2024



   

                                                   

   

                   

  

 Codice Descrizione Quantità Prezzo unit. + Iva Prezzo tot. + Iva 

4336935 BDT V3.1 SEQ STD KIT EACH 1 € 469,20 € 469,20 

N8080249 AMPLITAQ GOLD 5X1000U BUF II EACH 1 € 2.917,50 € 2.917,50 

4315931 FG, CAPILLARY ARRAY 16 x 36 CM 1 € 1.691,50 € 1.691,50 

401734 PRISM GENESCAN KIT 500 ROX 1 € 838,10 € 838,10 

4410715 SEPTA CATHODE BUFFER CNTR 3500 RUO 1 € 484,50 € 484,50 

450007 CUSTOM PRISM PRIMER 10K PMOL 10K PICOMOLES 1 € 146,20 € 146,20 

4311320 HI-DI FORMAMIDE BOTTLE 25 ML 3 € 58,86 € 176,58 

N8010560 MICROAMP 96-WELL RXN PLATE - EA NO BARCODE 20 € 58,69 € 1.173,80 

4393708 POP-7 (384) POLYMER 3500 SERIES EACH 1 € 258,40 € 258,40 

4393927 ANODE BFFR CONTAINR 3500SERIES EACH 4 € 155,55 € 622,20 

4408256 CATHODE BFR CONTAINR 3500 SER EACH 4 € 212,50 € 850,00 

4366589 GENESCAN-600 LIZ SIZE STD KIT EA 1 € 920,46 € 920,46 

4393718 CONDITIONING REAGNT 3500SERIES EACH 1 € 37,09 € 37,09 

4412614 SEPTA,96 WELL RUO 3500 EACH 1 € 545,70 € 545,70 

4404685 CAPILLARY ARRAY 8-CAP 50CM RUO EACH 1 € 1.755,25 € 1.755,25 

4337455 BDT V3.1 RR-100 & SEQ BUFFER EACH 1 € 1.536,80 € 1.536,80 

4345827 DS-30 (DYE SET D) MATRIX STD KIT 1 € 271,15 € 271,15 

10297018 100 MM DNTP SET 4 X 25 UMOL 2 € 272,25 € 544,50 

4311971 FG, OPTICAL ADHESIVE COVERS EACH 4 € 267,75 € 1.071,00 

4404312 SEQNCING STD V3.1 3500 SERIES EACH 1 € 349,35 € 349,35 

K310001 PURELINK PCR PURIFICATION KIT 50 COLUMNS 1 € 96,80 € 96,80 

4376486 BIGDYE XTERMINATOR KIT 2ML EACH 1 € 272,85 € 272,85 

K220001 PL QUICK GEL EXTRACT AND PCR 50 REACTIONS 1 € 96,00 € 96,00 

TOTALE FORNITURA TRIMESTRALE + IVA € 17.124,93 

 

2. Di dare atto che l'importo complessivo trimestrale di € 17.124,93 oltre Iva di legge verrà imputato sul Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 182122; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sens i 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 

 
 
 

 

Estensore Dott.ssa Barbara Picci    


		2024-02-23T12:45:50+0100
	BARBARA PICCI


		2024-02-26T16:18:47+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-27T08:37:41+0100
	PERRA LUISANNA




